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Kartonowe miasto, gigantyczne gry planszowe, wspólne ilustrowanie najdłuższej, już teraz
kilkunastometrowej książki podróżniczej oraz ogromny plac zabaw na terenie hali targowej - to tylko niektóre
z atrakcji pierwszej edycji Targów Książki dla Dzieci w Krakowie, które odbędą się 3-5 czerwca w hali przy ul.
Centralnej 41a

Dziecięce targi mają uzupełnieniem dla jesiennych "dorosłych" Targów Książki w Krakowie, a wstęp na
nie jest całkowicie bezpłatny.

- Odwiedzenie Targów Książki w Krakowie będzie świetnym przedłużeniem Dnia Dziecka. Najmłodsi
przez trzy dni targów będą mogli beztrosko bawić się na wielkim placu zabaw, który zorganizujemy na
terenie całej hali targów w Krakowie. O dobre humory rodziców i ich pociech zadba blisko setka
wystawców, którzy planują gry, zabawy i programy edukacyjne, dzięki którym nasi goście poznają
wiele pasjonujących form spędzania wolnego czasu. Oczywiście nie zabraknie książek, spotkań z
autorami i ilustratorami! - zapewnia Barbara Sikora, komisarz Targów Książki dla Dzieci w Krakowie.

Jedną z targowych atrakcji będzie wystawa "Nowi bohaterowie starych baśni", która będzie
zwieńczeniem konkursu plastycznego organizowane przez portal Czasdzieci.pl. - Dzieci muszą
wyobrazić sobie sytuację, w której nagle znikają wszystkie ilustracje z książek, i namalować
bohaterów swoich ulubionych lektur. Podczas targów obejrzymy najciekawsze kreacje takich
bajkowych postaci, jak Kubuś Puchatek, Czerwony Kapturek, Królewna Śnieżka czy Miś Paddington -
zapowiada Marta Matuła z portalu Czasdzieci.pl.

Mali uczestnicy targów będą też mogli wziąć udział w tworzeniu olbrzymiej książki o podróżach.
Pierwszymi autorami ilustracji do niej byli kilkuletni studenci z Uniwersytetu Dzieci w Krakowie. Ponad
sześćdziesiąt maluchów malowało obrazki pokazujące miejsca, które odwiedziły lub które chciałyby
zobaczyć. - Książka formatu A3, składana jak harmonia, dzięki zaangażowaniu pierwszych małych
autorów ma już kilkanaście metrów długości. Mamy nadzieję, że podczas targów znacznie wydłużymy
to wyjątkowe dzieło, które powstaje przy współudziale portalu Bajkopisarze.pl - mówi Anna Kaszuba-
Dębska z Cafe Szafe.

Dzięki warsztatom z Panem Toti dzieci dowiedzą się, jak tworzy się książkę. Joanna Sorn-Gara
przedstawi kolejne etapy pracy ilustratora, a zadaniem najmłodszych będzie wymyślanie historii oraz
tworzenie własnych ilustracji do przygód Pana Toti. Specjalnie na tę okazję zostanie stworzona duża
makieta książki, w której zamieszczane będą gotowe prace.

Sporą atrakcją powinien być też udział w grze wielkoformatowej. - W piątek i sobotę zagramy w bitwę
pod Grunwaldem. Dzieci będą mogły wczuć się w role: króla Władysława Jagiełły, Wielkiego Mistrza i
dowódców. W niedzielę natomiast zaprosimy w podróż dookoła świata z Janem Pawłem II - to gra
poszerzająca wiedzę o podróżach i przesłaniu papieża Polaka. W naszych grach mogą uczestniczyć
kilkuosobowe zespoły. Zapraszamy więc do udziału całe rodziny - zachęca do udziału w zabawie Paweł



Czerenko z Polskich Gier Planszowych.

Kino Agrafka zaaranżuje na terenie targów salę kinową z zabytkowym projektorem, z którego
wyświetlone zostaną bajki znane z pewnością rodzicom: "Miś Colargol", "Reksio", "Zaczarowany
ołówek", "Pomysłowy Dobromir" i "Dziwny świat kota Filemona". Zaś krakowska Pracownia k. zbuduje
Kartonowe Miasto - czyli przestrzeń warsztatową z papieru. Dzieci, które się w niej znajdą, będą mogły
m.in. zbudować dom dla swojej ulubionej maskotki.

W trakcie targów rozstrzygnięty zostanie ogólnopolski konkurs "Książka Przyjazna Dziecku"
organizowany przez serwis eDziecko.pl oraz kultowy magazyn "Świerszczyk". - Ideą konkursu jest
promowanie książek mądrych i pięknych, a zarazem przyjaznych edytorsko, czyli wydanych na
papierach ekologicznych, sprzyjających komfortowi czytania. Wydawcy zgłosili do konkursu 63 tytuły.
Nasze jury wyłoniło 15 finałowych pozycji. Właśnie trwa głosowanie czytelników - mówi Zuzanna
Gałuszka z magazynu dla dzieci "Świerszczyk".

Gazeta i "Książka za książkę"

Rodziców i dzieci zapraszamy również na stoisko "Gazety". Będzie można zagrać w gigantyczne
scrabble, a w sobotę i w niedzielę wziąć udział w otwartych, twórczych warsztatach plastycznych "Do
czego służy gazeta" przeznaczonych dla dzieci w wieku 4-11 lat. Zobaczycie, jak niezwykłe rzeczy
można zrobić ze starych gazet w kilkanaście minut! W piątek w sali konferencyjnej o godz. 14
pokażemy dzieciom, jak powstaje gazeta, i spróbujemy przygotować własne wydanie specjalne.
Dodatkowo na wszystkie kolekcje Agory rabat 20 proc., a na książki innych wydawców - 15 proc.
zniżki.

Ruszamy również z akcją "Książka za książkę". Tym razem zbieramy wyłącznie tytuły dla dzieci i
młodzieży, które trafią do małych podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Każdy, kto
odda książkę na stoisku "Książki za książkę" (w głównym pawilonie), otrzymałby kupon rabatowy na
zakup nowych tytułów, honorowany przez wydawnictwa, które przyłączą się do akcji. Jeden kupon to
jedna nowa książka taniej.

Z pomocy krakowskiego MOPS-u korzysta 5286 rodzin z dziećmi. Są w bardzo trudnej sytuacji
materialnej. Książka nie jest dla nich podstawową potrzebą i w większości tych domów dzieci swoich
książek nie mają. Czytanie nie jest dla nich codziennością ani dobrym nawykiem. Zebrane książki
trafią w pierwszej kolejności do dzieci z rodzin, gdzie prowadzona jest intensywna praca socjalna
skierowana na poprawę relacji, polepszenie funkcji opiekuńczych i wychowawczych u rodziców. Do
domów, w których zachodzą zmiany na lepsze.

Dlatego prosimy - uczcie swoje dzieci dzielić się książkami. Pomóżcie najbiedniejszym i dajcie
dziecięcym książkom drugie życie. Czekamy na bajki, powieści dla młodzieży, komiksy, książki
przydatne w nauce (encyklopedie, słowniki, kompendia wiedzy). Prosimy o tytuły aktualne i w dobrym
stanie.

http://slowniki.gazeta.pl/

